UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-NNMT

Gia Lai, ngày         tháng 7 năm 2025

                                     Kính gửi:
            -  Sở Nông nghiệp và Môi trường;

                                                       - UBND các xã, phường.

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 75/TTr-

SNNMT ngày 17/7/2024 về việc đề nghị UBND tỉnh ban hành văn bản hướng dẫn
việc thực hiện phân công phân cấp công tác quản lý chất lượng, an toàn thực phẩm
nông lâm thủy sản thuộc Ngành Nông nghiệp và Môi trường trên địa bàn tỉnh Gia

Lai, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn

vị có liên quan và UBND các xã, phường thực hiện nhiệm vụ sau:

1. Quyết định số 45/2019/QĐ-UBND ngày 23/8/2019 của UBND tỉnh
Bình Định về việc phân công, phân cấp thực hiện nhiệm vụ thanh tra, kiểm
tra, giám sát đảm bảo an toàn thực phẩm nông lâm thủy sản; quản lý chất
lượng vật tư nông nghiệp và nước sinh hoạt nông thôn thuộc phạm vi quản lý
của ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trên địa bàn tỉnh Bình Định

 Các nhiệm vụ trước đây phân cấp cho UBND cấp huyện, thị xã, thành phố
được quy định tại khoản 1, khoản 2, điểm b khoản 3, Điều 3 - Nội dung phân công,
phân cấp và khoản 2, Điều 7 - Trách nhiệm của Sở Nông nghiệp và PTNT, UBND
các huyện, thị xã, thành phố chuyển giao UBND cấp xã, phường tiếp tục thực hiện.

2. Quyết định số 21/2017/QĐ-UBND ngày 05/6/2017 của UBND tỉnh Gia
Lai (cũ) về việc phân công phân cấp cơ quan quản lý chất lượng vật tư nông
nghiệp và an toàn thực phẩm nông lâm thủy sản thuộc phạm vi quản lý của
ngành nông nghiệp và PTNT trên địa bàn tỉnh Gia Lai (cũ)

Các nhiệm vụ trước đây phân cấp cho UBND cấp huyện, thị xã, thành phố
được quy định tại khoản 2 Điều 3 - Phân công phân cấp quản lý chất lượng vật tư
nông nghiệp và an toàn thực phẩm nông lâm thủy sản thuộc phạm vi quản lý của
ngành Nông nghiệp và PTNT trên địa bàn tỉnh, Điều 6 - Cơ quan kiểm tra chuyên
ngành về chất lượng vật tư nông nghiệp và an toàn thực phẩm nông lâm thủy sản
do UBND cấp huyện quản lý chuyển giao các cơ quan chuyên môn cấp tỉnh (thuộc

V/v hướng dẫn thực hiện phân
công phân cấp công tác quản lý
chất lượng, an toàn thực phẩm

nông lâm thủy sản thuộc Ngành
Nông nghiệp và Môi trường

trên địa bàn tỉnh Gia Lai

741 22

Sở Nông nghiệp và Môi trường) thực hiện để đảm bảo tính thống nhất trong công
tác quản lý chất lượng, an toàn thực phẩm nông lâm thủy sản trên địa bàn tỉnh Gia
Lai.

3. Các nhiệm vụ thanh tra chuyên ngành

Các nhiệm vụ thanh tra chuyên ngành được quy định tại Quyết định số
45/2019/QĐ-UBND ngày 23/8/2019 của UBND tỉnh Bình Định và Quyết định số
21/2017/QĐ-UBND ngày 05/6/2017 của UBND tỉnh Gia Lai (cũ) chuyển về cơ
quan được UBND tỉnh giao, có thẩm quyền thanh tra theo Luật Thanh tra 2025.

Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị
có liên quan và Chủ tịch UBND các xã, phường phối hợp triển khai thực hiện. Quá

trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc cần sửa đổi, bổ sung, các
cơ quan, đơn vị, địa phương kịp thời báo cáo, đề xuất UBND tỉnh (thông qua Sở
Nông nghiệp và Môi trường) để xem xét, xử lý theo quy định./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPNN;
- Lưu: VT, C1, N2.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Mah Tiệp